
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail:  staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE 

E ORGANIZZAZIONE 

Il Direttore Generale
  
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 
Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti provvedimenti in materia di attribuzione di incarichi di 
Funzione di responsabilità di Scuola; 

 

CONSIDERATO il quadro vigente delle responsabilità di Scuola di seguito rappresentato: 

Struttura (Scuola) Titolare Scadenza 

Agraria Alessandro Leomanni 31/12/2023 

Architettura Elena Cintolesi 31/12/2023 

Economia e management Alessandro Salvadori 31/12/2023 

Giurisprudenza Andrea Ercolini 31/12/2023 

Ingegneria Tina Fasulo (ad interim) 31/12/2023 

Psicologia Stefano Malvagia 31/12/2023 

Scienze matematiche, fisiche e naturali Tina Fasulo 31/12/2023 

Scienze politiche “Cesare Alfieri” Concetta Tricarico 31/12/2023 

Studi umanistici e della formazione Alessandra Loli 31/12/2023 

 

DATO ATTO che si sono conclusi i colloqui relativi ai diversi avvisi di ricognizione interna 
riguardanti, tra l’altro, posizioni di responsabile di Scuola; 

 

CONSIDERATO che 

• va garantito il presidio di tutte le Scuole; 

• va dato corso agli esiti dei colloqui nonché ad alcune confermi di incarichi in scadenza; 

mailto:staffapo@unifi.it


 
 

 

 

 

• va sottolineato che le Scuole saranno oggetto nella prima metà del 2024 di significativi 
interventi organizzativi, insieme all’Area Servizi alla didattica, nell’ambito di una più 
generale riorganizzazione dei servizi alla didattica e agli studenti;  

 

RITENUTO pertanto  

• di confermare i seguenti incarichi di Funzione di responsabilità, fino al 30/06/2024:    

Struttura (Scuola) Titolare 

Agraria Alessandro Leomanni 

Architettura Elena Cintolesi 

Economia e management Alessandro Salvadori 

Giurisprudenza Andrea Ercolini 

Psicologia Stefano Malvagia 

Scienze politiche “Cesare Alfieri” Concetta Tricarico 

 

• di attribuire i seguenti incarichi di Funzione di responsabilità di Scuola, con decorrenza dal 
01/01/2024 fino al 30/06/2024: 

Struttura (Scuola) Titolare 

Ingegneria Alessandra Loli 

Scienze matematiche, fisiche e naturali Orsola Perillo 

Studi umanistici e della formazione Tina Fasulo 

 

• di disporre conseguentemente, a decorrere dal 01/01/2024, l’afferenza della dott.ssa 
Alessandra Loli alla Scuola di Ingegneria e della dott.ssa Tina Fasulo alla Scuola di Studi 
umanistici e della formazione; 

• di riepilogare nella tabella seguente lo stato degli incarichi a decorrere dal 01/01/2024, 
anche al fine di erogare le relative Indennità di responsabilità: 

Struttura (Dipartimenti) Titolare Scadenza Fasciazione 

Agraria Alessandro Leomanni 30/06/2024 FR – base 

Architettura Elena Cintolesi 30/06/2024 FR – media 

Economia e management Alessandro Salvadori 30/06/2024 FR – media 

Giurisprudenza Andrea Ercolini 30/06/2024 FR – media 

Ingegneria Alessandra Loli 30/06/2024 FR – alta 

Psicologia Stefano Malvagia 30/06/2024 FR – base 

Scienze matematiche, fisiche e naturali Orsola Perillo 30/06/2024 FR – alta 

Scienze politiche “Cesare Alfieri” Concetta Tricarico 30/06/2024 FR – base 

Studi umanistici e della formazione Tina Fasulo 30/06/2024 FR – alta 



 
 

 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

• la conferma dei seguenti incarichi di Funzione di responsabilità di Scuola in scadenza, fino 
al 30/06/2024:    

Struttura (Scuola) Titolare 

Agraria Alessandro Leomanni 

Architettura Elena Cintolesi 

Economia e management Alessandro Salvadori 

Giurisprudenza Andrea Ercolini 

Psicologia Stefano Malvagia 

Scienze politiche “Cesare Alfieri” Concetta Tricarico 

 

• l’attribuzione dei seguenti incarichi di Funzione di responsabilità di Scuola, con decorrenza 
dal 01/01/2024 fino al 30/06/2024: 

Struttura (Scuola) Titolare 

Ingegneria Alessandra Loli 

Scienze matematiche, fisiche e naturali Orsola Perillo 

Studi umanistici e della formazione Tina Fasulo 

 

• l’afferenza, a decorrere dal 01/01/2024, della dott.ssa Alessandra Loli alla Scuola di 
Ingegneria e della dott.ssa Tina Fasulo alla Scuola di Studi umanistici e della formazione; 

• di riepilogare nella tabella seguente lo stato degli incarichi a decorrere dal 01/01/2024, 
anche al fine di erogare le relative Indennità di responsabilità: 

Struttura (Dipartimenti) Titolare Scadenza Fasciazione 

Agraria Alessandro Leomanni 30/06/2024 FR – base 

Architettura Elena Cintolesi 30/06/2024 FR – media 

Economia e management Alessandro Salvadori 30/06/2024 FR – media 

Giurisprudenza Andrea Ercolini 30/06/2024 FR – media 

Ingegneria Alessandra Loli 30/06/2024 FR – alta 

Psicologia Stefano Malvagia 30/06/2024 FR – base 

Scienze matematiche, fisiche e naturali Orsola Perillo 30/06/2024 FR – alta 

Scienze politiche “Cesare Alfieri” Concetta Tricarico 30/06/2024 FR – base 

Studi umanistici e della formazione Tina Fasulo 30/06/2024 FR – alta 



 
 

 

 

 

 

• che la spesa per gli incarichi in parola sia sostenuta a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a 
tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2023-12-22T14:44:54+0100
	Marco Degli Esposti




